
 

Miniházená 

Žáci prvního stupně se zapojili v rámci TV do ukázkových hodin miniházené     

s reprezentanty ČR v házené. Doufám, že se jim tyto hodiny líbily natolik, že se 

nám podaří zapojit do školní ligy a od září rozšířit kroužek míčových her i o tuto 

atraktivní a zábavnou hru pro chlapce i děvčata :). Děkuji vedení školy i učite-

lům 1. stupně, kteří tento projekt podpořili a umožnili!            K. Burian 

Bruslení  v Povrlech  

V letošním roce se ho zúčastnilo všech 48 čtvrťáků. 

Bruslení probíhalo každý čtvrtek od 3.12. 2015 do 25. 

2. 2016. Poslední hodina bruslení byla ve znamení 

jízdy jednot-

livců a dvojic 

s hudebním 

doprovodem a 

sladké odmě-

ny za povede-

ná vystoupení.            

L. Suchá 

Zimní ozdravný pobyt 1. stupně 

Tentokrát první týden v únoru vyrazila chlumecká základka na již tradiční ozdravný po-
byt do Příchovic u Kořenova. Žáci třetích až pátých tříd se věnovali především lyžařským 
disciplínám, ale program byl tak nabitý, že jsme se nedostali ani k oblíbenému bobování. 
27 dětí a 4 vedoucí zvládli za jeden týden tyto aktivity: Sjezdové lyžování - snowboarding 
- běžky - (Kupodivu děti bavily, dokonce se nám povedlo dvakrát předběhnout udivené 
středoškoláky. Děti, respekt!) - Biatlon (biatlonové závody se vydařily!) - Návštěva kraví-
na - Bazén s vířivkou a protiproudem - Přednáška člena Horské služby - Diskotéka - Ka-
raoke - Výlet na rozhlednu Štěpánka atp.              
                                   Š. Novák 

        

Co připravujeme, co se nám povedlo, co chcete určitě vědět. 
Březen 2016 

Úspěchy našich žáků 

Okresní kolo zeměpisné olympiády  

ve kterém nás porazili jen gymnazisté! 

    - kategorie A – 6. třída 

 3. místo – M. Kleckerová (6.B) 

   - kategorie B – 7. třída 

4. místo – M. Košťál (7.A) 

 5. místo – N. Nováková (7.A) 

     - kategorie C – 8. a 9. třída 

4. místo – A. Mandík (9.A) 

Chemická olympiáda – okresní 

kolo: 9. ročník - Adam Mandík - postup do republikové-

ho kola 

Volejbalový minicup (různé kategorie) 1. místo Matyáš 

Nečas, Kimi Zita a Tomáš Cerman, 5. místo - Šimon 

Špička, Dominik Janda a Petr Březina, 1. místo  David 

Češka a Jan Kiml, 1. místo Jakub Musílek a Ondřej Jarý  

Den otevřených dveří  

Již podruhé se brány naší školy otevřely nejen žákům, ale 

i jejich rodičům a dalším zájemcům o dění u nás. Ná-

vštěvníci mohli 9. února zavítat do mnoha prostor školy, 

i do takových, kam se běžně nedostanou. A co bylo 

k vidění? Naši žáci za podpory paní učitelky Vedralové 

prováděli například úchvatné chemické pokusy, technic-

ký kroužek pod vedením p. učitele Černého převedl své 

stavebnice, v tělocvičně se odehrával pod vedením p.uč. 

Nováka pingpongový turnaj, školní klub nabídl nejen 

občerstvení, ale i prezentaci fotek z různých akcí. Před 

klubem proběhla výstava výtvarných, literárních i foto-

grafických prací ze soutěže Můj (ne)skutečný Chlumec, 

kterou jsme uspořádali spolu s městem Chlumec. Budou-

cí prvňáčci se mohli seznámit se svými paními učitelka-

mi, nástrahy finanční gramotnosti hravou formou osvětlil 

p. uč. Simandl, nechyběla ani ukázka jazykové a hudební 

výchovy. Škola se na dvě hodiny stala místem milých 

setkávání a my už se těšíme na rok příští.  

    ředitel školy, P. Opava 

Tonda Obal na cestách 

Dne 3. 3. 2016 proběhl v naší škole ekologický program Tonda Obal na cestách, což je 

interaktivní beseda spojená s hrou na téma třídění a recyklace odpadu. Besedy se zúčastnili 

žáci od prvních do devátých tříd naší základ-

ní školy. Tato akce je vhodným doplněním 

environmentální výchovy žáka. Cílem je 

podpora vědomí odpovědnosti za životní 

prostředí a propagace tříděného sběru odpa-

dů.  Žáci se seznámili se správným tříděním 

a následným využitím separovaného odpadu, 

s výstavkou Tondy Obala (kufřík plný 

recyklátů a materiálů), viděli krátké filmy o 

recyklaci či likvidaci odpadu. Děti prvního 

stupně si v rámci hry prakticky vyzkoušely, 

jak se má správně třídit.             N. Gajdošová 

Knihovnu opět zaplnili milovníci recitace 

V úterý 09.02. proběhla ve školní knihovně recitační soutěž pro žáky 1. - 5. ročníku. Účinkujícím se dařil výrazný přednes a texty oslovily nejen nás, 

vyučující, ale i několik rodičů. Přejeme hodně štěstí žákům postupujícím do oblastního kola, které se koná v DDM v Ústí nad Labem v sobotu 

19.03.2016 a to: Davidovi Herzinovi, Štěpánce Kuklíkové, Marii Třeštíkové a Nicolasovi Davenetovi. Zároveň děkujeme prvňáčkům za jejich odvahu a 

účast ve školním kole a věříme, že se jejich zkušenosti zúročí v budoucnu, až i oni budou patřit věkem mezi postupující  .   K. Špičková 

 

Lyžařský a snowboardový kurz pro 6. – 9. ročník  v Loučné pod Klínovcem  



 

Srdečně zveme rodiče žáků naší školy a další 

zájemce na odpoledne Matematika „po škole“ 

aneb matematická prostředí v Hejného metodě 

- krokování, autobus, zvířátka dědy Lesoně, 

pavučiny, hadi  

Kdy: úterý 22. 3. 2016 od 16. 00 hodin  

Kde: ZŠ Chlumec (multimediální učebna) 

Těším se na Vás!  

 J. Hromasová 

Sbírka víček pro Šimůnka 

A h o j  k a m a r á d i , 

chtěl jsem vám všem strašně moc poděkovat za to, 

co pro mne děláte a jak moc mi pomáháte tím, že 

mi sbíráte víčka. Díky vaší pomoci se pomalu při-

bližuju ke svému velkému snu a to je samostatná 

chůze. Toto mohu dokázat jen díky léčbě v lázních, 

d o  k t e r ý c h  j e d u  o p ě t  v  d u b n u .    

Moc vám děkuji, Šimůnek  

 

Ve sběru víček pokračujeme i po zbytek škol-

ního roku  

Vlajka pro Tibet 

10. 3. se naše škola symbolicky připojila 

k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ . 

Mezinárodní kampaň „Vlajka pro Tibet“ vznik-

la v polovině devadesátých let v západní Evro-

pě a stala se jednou z nejvýznamnějších symbo-

lických akcí vyjadřujících podporu ochrany 

lidských práv nejen Tibeťanů, ale všech obyva-

tel Čínské lidové republiky. 

Akce probíhá každý rok 10. března, v den výro-

čí povstání Tibeťanů proti čínské okupaci Tibe-

tu.    N. Gajdošová 

Rekordní počet děvčat navštěvuje 

letos kroužek aerobiku. Celkem 53 

žákyň od přípravky po 6. ročník. 

Větší část tvoří mladší žákyně, 

které cvičí každé úterý od 13h do 

13:45h, starší děvčata trénují kaž-

dou středu od 14h do 14:45h. Ta 

vystoupila 4.3. se svým předtanče-

ním na Maškarním  plese  sportov-

ců v našem kulturním domě.  

   L. Suchá 

       

Náš (ne)skutečný Chlumec 

Naše škola ve spolupráci s městem Chlumec vyhlásila v listopadu celoškolní 

soutěž s názvem Můj (ne)skutečný Chlumec. Žáci od 1. do 9. třídy mohli soutě-

žit ve třech uměleckých oblastech - výtvarné, literární a fotografické. Do konce 

ledna se nám sešlo více než 100 soutěžních prací, z nichž bylo opravdu velmi 

těžké vybrat ty nejoriginálnější. Ve třech kategoriích (1.-3. třída, 4.-6. třída a 7.-

9. třída) nakonec zvítězili tito žáci: M. Šimková, M. Randák, V. Kuželka, E. 

Hromasová, K. Zettlitzerová, S. Pospíšilová, T. Valtrová, N. Leová, M. Kr-

pešová. Mimo tři zmíněné kategorie byly oceněny i M. Kleckerová a B. Lisco-

vá, které natočily videoprocházku po Chlumci s poutavým komentářem jednot-

livých památek. Vernisáž prací proběhla během Dne otevřených dveří, výstava 

potrvá do konce března. 

Kdybyste si chtěli práce 

prohlédnout, najdete je   

v prostoru před naším 

školním klubem. Vítěze 

odměnil 7. března pan 

ředitel Opava spolu         

s panem místostarostou 

J i r á s k e m  d i p l o m y            

a 500korunovými pou-

kázkami na knihy či vý-

tvarné potřeby. Zkrátka 

nepřišli ani ostatní účast-

níci soutěže - všichni 

obdrželi diplom a drobný 

dárek od města Chlumec. Všem dětem děkujeme za jejich kreativitu a nadšení, 

s jakým se do soutěže pustily.                  A. Markalousová 

Masopust očima 1.B 
Aleš Pavlas: „Byl to ten nejlepší masopust na 

s v ě t ě .  B yl o  to  mo c  k rá s n ý . “                                                                                             

Tereza Vojtková: „Mně se to moc líbilo a 

také se mi líbilo, že jsme se procházeli kolem 

školy.“ 

Matyáš Višňák: „Bylo to moc překrásné. 

Celý masopust byl velmi moc překrásný.“ 

Eliška Pišlová: „Líbilo se mi to, masky byly 

jako opravdové.“ 
 

V naší školní družině se dětem snažíme zpříjemnit volný čas i odpoledne. Proto pro ně organizujeme 

různé akce, jako byla v lednu Bublinková show, v únoru výtvarná soutěž o nejhezčí obrázek - malová-

ní křídou na  chodník, v březnu Kouzelnické představení. Chystáme soutěž o nejkrásnější sluníčko na  

chodníku.         Za ŠD Helenka, Kačka a Léňa 

Poděkování z útulku v Řepnici 

Velice si vážíme Vašeho daru psímu útulku, který 

jsme obdrželi dne 15.1.2016. Konzervy pejskům a 

kočičkám moc chutnají. Veliké poděkování náleží 

Vám všem, kteří jste se zřekli výtěžku z vánočních 

trhů a rozhodli se pomoci týraným a opuštěným 

zvířatům v útulku. Se srdečným pozdravem za 

útulek "Psí domov"                 M. Maskulanisová  


